Межведомственная  комиссия по профилактике  правонарушений

Светлоярского муниципального района

Волгоградской области

26  марта  2014 года                                                                            №1
ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной  комиссии по профилактике  правонарушений Светлоярского муниципального района

Волгоградской области

Коротков
-глава Светлоярского муниципального

Борис Борисович

 района, председатель комиссии

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Бобиченко                                                   - заместитель главы администрации
Виктор Павлович                                        Светлоярского          муниципального района;

Горбунов
                                            - заместитель главы администрации Светлоярского

Андрей Михайлович

муниципального  района;

Крайнова
      - советник главы администрации  Светлоярского                          Ирина Григорьевна

муниципального района, секретарь комиссии;

Косолюкина

         - прокурор Светлоярского района;
Татьяна Валерьевна

Евстратова
        - депутат Светлоярской районной Думы;
Светлана Ивановна

Ересковская
       - главный редактор  МБУ «Редакция газеты Валентина Васильевна

«Восход», депутат Светлоярской районной Думы;

Бунина
       - зам.начальника отдела по делам молодежи,

Галина Николаевна

культуре, спорту и туризму администрации

                       Светлоярского муниципального
района;
Тенеряднова
       - директор ГКУ «Центр социальной защиты

Светлана Николаевна
         населения по Светлоярскому району»;

Гайсултанов
       - начальник отдела, старший судебный пристав
Алихан Алаудинович
         Светлоярского районного отделения  служебных

приставов по Волгоградской области;
Фадеев
        - руководитель ГКУ «Светлоярский центр

Владимир Викторович
          занятости населения;

Сергеева
       - ответственный секретарь Комиссии по делам

Наталья Юрьевна

несовершеннолетних и защите их прав;

Канищев
       - врач  психиатр-нарколог  ГБУЗ «Светлоярская

Владимир Александрович

ЦРБ» (по согласованию);
Редьман                                                       -начальник отделения УФМС России

Эвелина Владимировна                             по Волгоградской области в Светлоярском районе;

Горшенин Василий Васильевич               - заместителя начальника полиции  по охране

общественного  порядка  отдела МВД РФ по          Светлоярскому району;
Клюев
       - начальник отдела образования  администрации

Александр Сергеевич
         Светлоярского муниципального района4

Ложков
       - зам.начальника  отдела военного комиссариата

Сергей

Волгоградской области по Красноармейскому

району  г.Волгоград и Светлоярскому району;
ПРИГЛАШЕНЫ:

 Каплунова Светлана Михайловна     - директор ГКУ СО «Светлоярский Центр социальной
                                                                  помощи семье и детям».

  ПОВЕСТКА ДНЯ
1.Анализ исполнения решений Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Светлоярского муниципального района за 2013 год.
Докладчик: И.Г.Крайнова - советник главы Светлоярского муниципального района, секретарь комиссии.

2.Профилактика и раннее выявление жестокого обращения с детьми, как способ предотвращения правонарушений, совершаемых в отношении несовершеннолетних.
Докладчик: С.М.Каплунова- директор ГКУ СО «Светлоярский Центр социальной помощи семье и детям».

3.Об исполнении решения Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Светлоярского муниципального района от 27.03.2013г., протокол №2:
-начальнику отдела по делам молодежи, культуре, спорту и туризму (Е.А.Кумскова) провести работу по развитию сети клубов и детских подростковых клубов по месту жительства, привлечению населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.
Докладчик: Е.А.Кумскова - начальник отдела по делам молодежи, культуре, спорту и туризму  администрации Светлоярского муниципального района.

  1. Анализ исполнения решений Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Светлоярского муниципального района за 2013 год.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ЗАСЛУШАЛИ:

советника главы  администрации Светлоярского муниципального района, секретаря комиссии И.Г.Крайнову.

 РЕШИЛИ:
1. Информацию советника  главы  администрации Светлоярского муниципального района, секретаря комиссии И.Г. Крайновой «Анализ исполнения решений Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Светлоярского муниципального района за 2013 год»   принять  к сведению.

 2. Профилактика и раннее выявление жестокого обращения с детьми, как способ предотвращения правонарушений, совершаемых в отношении несовершеннолетних.
ПО  ВТОРОМУ   ВОПРОСУ  ЗАСЛУШАЛИ:
директора  ГКУ СО «Светлоярский Центр социальной помощи семье и детям»                      С.М. Каплунову.

 РЕШИЛИ:
1. Информацию   директора  ГКУ СО «Светлоярский Центр социальной помощи семье и детям» С.М. Каплуновой  «Профилактика и раннее выявление жестокого обращения с детьми, как способ предотвращения правонарушений, совершаемых в отношении несовершеннолетних»  принять к сведению.

2. ГКУ СО «Светлоярский Центр социальной помощи семье и детям» (С.М. Каплунова) в рамках межведомственного взаимодействия с отделом образования (А.С.Клюев), отделом опеки и попечительства (О.С.Евдокимова), комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Светлоярского муниципального района (Н.Ю.Сергеева), ГБУЗ «Светлоярская ЦРБ»  активизировать работу по профилактике и раннему выявлению жестокого обращения с детьми.
3. Об исполнении решения Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Светлоярского муниципального района от 27.03.2013г., протокол №2:
-начальнику отдела по делам молодежи, культуре, спорту и туризму (Е.А.Кумскова) провести работу по развитию сети клубов и детских подростковых клубов по месту жительства, привлечению населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.
ПО  ТРЕТЬЕМУ   ВОПРОСУ ЗАСЛУШАЛИ:

заместителя начальника  отдела по делам молодежи, культуре, спорту и туризму администрации Светлоярского муниципального района  Г.Н.Бунину.
 РЕШИЛИ:
 1.Информацию заместителя  начальника  отдела по делам молодежи, культуре, спорту и туризму администрации Светлоярского муниципального района  Г.Н.Буниной «Об исполнении решения Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Светлоярского муниципального района от 27.03.2013г., протокол №2» принять к сведению.
2.Руководителям МКОУ ДОД «Светлоярская ДЮСШ» (Е.В.Клопова) и МКУ «Межпоселенческий центр физической  культуры и спорта (А.С.Меликян):

2.1.Продолжить работу по привлечению населения к регулярным занятиям  физической   культуры и спорта.
2.2.Провести работу по закреплению несовершеннолетних, состоящих на учете в                  КДН и ЗП, ПДН отдела МВД РФ по Светлоярскому району, внутришкольном  учете за руководителями (тренерами)  спортивных  кружков и секций в срок до 15 мая 2014г.
3.Поручить заместителю главы администрации Светлоярского муниципального района (С.И.Теслин) во взаимодействии с  руководителем  ГКУ «Светлоярский центр занятости населения (В.В.Фадеев), директором ГАОУ СПО "Волгоградский медико-экологический техникум" (Г.О.Гопия), начальником отдела образования  администрации
 Светлоярского муниципального района (А.С. Клюев), начальником  некоммерческого образовательного учреждения «Светлоярский УСТК» ДОСАФ России (А.В.Хорошунов) рассмотреть вопрос о создании на территории Светлоярского муниципального района учебного центра по подготовке  механизаторских кадров для работы на сельхозпредприятиях. Первое заседание рабочей группы провести не позднее 30 апреля 2014 года.
4. Заслушать на очередном заседании Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Светлоярского муниципального района (июнь  2014 года):

4.1. Начальника отдела по делам молодежи, культуре, спорту и туризму администрации Светлоярского муниципального района  (Е.А.Кумскова) о результатах проделанной работы по закреплению несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ЗП,  ПДН   отдела МВД РФ по Светлоярскому району, внутришкольном  учете за руководителями (тренерами)  спортивных  кружков и секций Светлоярского муниципального района.
4.2.Директора МКУ «Межпоселенческий центр физической  культуры и спорта (А.С.Меликян) о развитии массового спорта в поселениях района.

 4.4. Заместителя главы администрации Светлоярского муниципального района (С.И.Теслин) о создании на территории Светлоярского муниципального района учебного центра по подготовке  механизаторских кадров для работы на сельхозпредприятиях.
Председатель

         Б.Б.Коротков

Межведомственной    комиссии

по профилактике правонарушений
Секретарь

         И.Г.Крайнова

Межведомственной   комиссии

по профилактике правонарушений